
Hodnocení

bakalářské práce sl. Kateřiny Podrábské, postuchačky Přírodovědecké fakutty Jihočeské univerzity
v Ceských Budějovicích

Téma: Moleku!ární charakteristika fiftop|azmy infikující zahradní petrktíč (Primuto acoutis|

S|ečna Kateřina Podrábská předk|ádá k obhajobě svou baka|ářskou práci, kterou vypracova|a
v průběhu studia na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích' Předmětem práce byla mo|eku|ární
charakteristika ,Candidotus Phytop|asma asteris, - jednoho z nejrozšířenějších druhů fytop|azem
infikující stovky rostIinných hostite|ů.

Jako vedoucí práce mohu pouze konstatovat, že K. Podrábská přistoupi|a k řešení prob|ematiky ve|mi
zodpovědně. Přestože praktická část včetně zpracování získaných výs|edků je na baka|ářskou práci
rozsáh|á, studentka zpracovala i podrobný |iterární přeh|ed, který zahrnuje nejen probIematiku
fytop|azem a|e částečně i počáteční historii výzkumu virových onemocnění.

Ve|ice peč|ivě provádě|a experimentá|ní práce předepsané metodikou včetně ana|ýzy získaných
sekvencíjednot|ivých genů. Ce|kovým přístupem k práci prokázala ve|mi dobryÍ vztah ke zvolenému
tématu. V průběhu řešení získala autorka sekvence někteých genú,Condidoťus Phytop|asma asteris,,
které jsou dosud v databázi GenBank zastoupené pouze sporadicky, čímž částečně přispě|a k odha|ení
genetické diverzity fytop|azmy ž|outenky aster (ribosomá|ní podskupiny 165r|-8). Cí|e práce sp|ni|a
v ce|ém rozsahu, výs|edkem je i několik nových záznamŮ sekvencív genové databázi.

S oh|edem na výše uvedené hodnocení přístupu studentky k zadanému tématu, baka|ářskou práci
doporučuji k obhajobě před zkušební komisí.

V Českých Budějovicích

Dne 23. 5.2OL4

/,* F*)
Dr. Ing. Jana Fránová

vedoucí bakalářské práce


